Biografi Syaikh Musthafa Bin Muhammad Salim Al-

Ghalayaini

1. Profil Syaikh Musthafa Bin Muhammad Salim Al-

Ghalayaini

Syaikh Musthafa bin Muhammad Salim Al-Ghalayaini dilahirkan di

Beirut, Libanon pada tahun 1303 H/1886 M. Beliau adalah seorang sastrawan

arab, penyair, orator, alih bahasa, politikus, wartawan dan jurnalis abad 18-

19. Keluarganya merupakan keturunan Al Fawayid, sebuah suku dari Al

Huwaithat yang tinggal di antara 'Aqabah dan sebagian daerah Hijaz.63 Beliau

wafat pada usia 59 tahun yaitu bertepatan tanggal 17 Februari tahun

1364/1944 M di Beirut Libanon. Beliau telah banyak mendapatkan predikat

atau gelar yang disandang, diantaranya selain dikenal sebagai ulama yang

berpandangan modern dan berkaliber internasional beliau adalah seorang

sastrawan, setiap tulisan beliau termuat dalam majalah berupa kumpulan

Ta'lim al-Muta'allim Thariq al-Ta'allum, KH. Hasyim Asy'ari (w.

591 H) dengan karyanya, Adab al-Mu'allim wa al-Muta'allim, dan

Syeikh Musthafa al- Ghalayaini (1303-1364 H/1886-1945 M)

dengan sebuah karyanya, 'Idhatun Nasyi'in.

Jika merujuk pada tipologi Hasan Langgulung di atas, terlihat bahwa

kitab ʼʼIẓotunnasyiʽʽin dapat digolongkan pada corak pemikiran yang

terakhir. Hal ini didasarkan atas kandungan kitab ʼʼIẓotunnasyiʽʽin yang tidak